
 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 9-HP01-10 

Provozní řád multifunkčního hřiště 
REVIZE: 0 

STRANA: 1 z 1 

TYP DOKUMENTU: Ostatní  
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 5843/2018  1.12  A10 

 

ZPRACOVAL: PODPIS: SCHVÁLIL: PODPIS : DOKUMENT UKONČEN 

KONTROLOU PLNĚNÍ 

 

DATUM: 

Ing. Lenka Demjanová 

 

Mgr. Jan Mareš, MBA 

 

  
VUP SOŠ Ředitel školy  

DATUM: DATUM: ORIGINÁL ULOŽEN: 

  Sekretariát ředitele školy 

Upozornění: Tento výtisk podléhá změnovému řízení a je určen výhradně pro interní potřebu organizace. Dokument je duševním vlastnictvím organizace. 

Jeho rozmnožování a předávání jiným organizacím není dovoleno bez souhlasu ředitele školy. 

 

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková 
organizace (dále jen „škola“) vydává v souladu s ustanovením § 165 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
tento Provozní řád multifunkčního hřiště. 

Článek I 

Účel multifunkčního hřiště 

1. Školní multifunkční hřiště je určeno k provozování tělesné výchovy a mimoškolních aktivit žáků školy.  

2. Mimo výuku mohou využívat školní multifunkční hřiště žáci domova mládeže. 

3. Provozní doba je dána rozvrhem hodin podle školního řádu a pro žáky ubytované v domově mládeže denním režimem 
podle provozního řádu domova mládeže. 

4. Přístup veřejnosti na multifunkční hřiště školy je povolen jen na základě smlouvy a použití multifunkčního hřiště jen za 
podmínek stanovených tímto provozním řádem. 

Článek II 

Provoz multifunkčního zařízení 

5. Hřiště smí být používáno ke sportům, ke kterým bylo vybudováno, a to zejména k tenisu, volejbalu, nohejbalu, kopané a 
basketbalu.  

6. K provozování všech druhů povolených sportů musí být používáno sportovního nářadí, sportovních pomůcek, 
sportovního oděvu a obuvi, které nezpůsobí škodu na hřišti ani ostatním účastníkům na hřišti. 

7. Žáci se převlékají v šatně. Během hodiny tělesné výchovy zajistí vyučující její uzamčení. Zajistí také uložení cennějších 
předmětů (hodinky, mobilní telefony atd.). 

8. Na hřiště žáci vcházejí pod vedením vyučujícího a jím vybraným vchodem. 

9. Před zahájením vyučování není žákům vstup na hřiště povolen. Na hřiště vstupují jen v doprovodu vyučujícího. 

10. Na školním hřišti jsou všichni povinni zachovávat čistotu a pořádek. 

11. Po skončení vyučovací hodiny zajistí vyučující pořádek na hřišti a nechá uklidit veškeré nářadí, náčiní a pomůcky, které 
v hodině potřeboval a provede běžnou vizuální kontrolou povrchu a zařízení multifunkčního hřiště. Případné závady 
nahlásí vedoucímu učiteli pracoviště. 

12. V areálu multifunkčního hřiště je zakázáno:  

- odhazovat odpadky mimo místa k tomu určená či jinak znečišťovat areál hřiště, 

- odhazovat a lepit žvýkačky na umělý povrch či jiné sportovní vybavení, 

- přinášet slazené nápoje, 

- vstupovat na hřiště v nevhodné nebo ve znečištěné obuvi, je nutné používat čistou sportovní obuv bez špuntů a 
hrotů, se světlou podešví, 

- vnášet ostré předměty, střelné zbraně či jinak nebezpečné předměty a látky ohrožující zdraví a bezpečnost a 
manipulovat s nimi, 

- vjíždět na hřiště na jízdních kolech, kolečkových bruslích, skateboardech apod., 

- přemísťovat pevné i mobilní zařízení hřiště mimo stanovená místa, 

- kouřit, požívat alkoholické nápoje či jiné návykové látky, 

- rozdělávat oheň a manipulovat s ním, 

- házet nebo kopat míče do budov školy, 

- lézt či skákat po konstrukcích, sítích či jiných sportovních zařízeních, 

- narušovat veřejný pořádek nadměrným hlukem nebo jiným způsobem, 

- jakýmkoliv způsobem poškozovat plochy či vybavení hřiště. 


